全 国 城 建 培 训 中 心

   关于举办“物业项目经理实用技能进阶训练营--物业项目过程重点、难点推演”培训班的通知
各有关单位:

物业行业在新世纪进入了高速发展阶段，但伴随着物业管理规模的不断扩大与管理项目类型的逐渐多元化，因物业行业从业人员水平参差不齐，尤其物业企业内项目经理等中层以上重点领导岗位，因执业水平差异巨大，导致物业公司整体运营水平差距巨大。优秀企业强者恒强、高速扩张。而多数物业企业却陷入了物业费难收、服务水平下降、纠纷不断且愈演愈烈的恶性循环。少数企业徘徊在微利甚至亏损边缘惨淡经营。如果企业不改变经营思维，不正视企业员工执业水平提升，最后也必将被市场无情淘汰。
    物业服务企业的发展，建立在每一个员工的良好职业素养及执业水平之上。尤其是以项目经理为代表的中层以上管理层必须了解并掌握物业管理企业自成立、到发展、到规范，项目开发、团队建设、标准建立、项目运作、目标管理、品质监控、财务运营、顾客服务等全部经营管理过程，从而掌握物业管理从服务到管理的全部运营流程，提高自身管理和服务水平。才能开拓新的经济增长点，提高顾客满意度，提升企业核心竞争力和抗风险能力，让企业获得发展的机遇。

 为贯彻落实《国务院关于推行终身职业技能培训制度的意见》国发〔2018〕11号文件精神，提高物业管理企业项目经理等中层领导及物业企业决策者的执业水平及职业素养，提升物业服务水平，促进物业服务企业健康有序发展，全国城建培训中心决定于2018年7月在  云南省●昆明市 开展“物业项目经理实用技能进阶训练营--物业项目过程重点、难点推演”培训班。现将有关事项通知如下：

全国城建培训中心简介

  全国城建培训中心1987年落成，位于风景如画的山东烟台，中心占地面积50亩，总建筑面积1.3万平方米，原隶属国家建设部，是建设部唯一的京外培训机构，具有独立法人资格。是我国建筑、房地产、城建管理的专业培训机构，多年来开展了大量行业性培训工作，产生了广泛的影响。我中心是建设部"全国物业管理企业从业人员岗位培训"定点培训单位，十年间培训物业从员人员8万多人。为我国物业服务行业发展发挥了积极作用。
    一、课程适合对象

1、各级房地产和物业行政主管单位领导、各房地产企业分管物业领导；

2、物业企业董事长、总经理和部门总监等中高层管理人员；

3、物业企业项目经理、拟任项目经理、管理处主任、顾问经理等项目核

心管理团队，企业中层及后备干部。

培训内容与课程设置

课程目标：

（一）物业行业对优秀项目经理的需求

（二）新时期、后资质时代的物业企业的思考

（三）物业项目经理的岗位认知

第一部分  物业项目部的筹建与运作

1.物业项目部的筹备工作的内容

2.物业项目部的组织架构

3.物业项目部的人员配置

4.管理制度的设计包括哪些方面

5.物业项目部工作流程

6.物业项目进驻后的工作计划

7.物业项目部成立至房屋交付使用期间主要工作内容

第二部分  承接查验

1.承接查验的工作计划

2.承接查验的方案

3.承接查验的流程

4.承接查验的重点内容（前期介入存在的问题）

5.承接查验的责任划分

6.不合格问题与遗留问题的处理

7.物业项目移交清单

第三部分  入伙（交房）期间的管理

1.入伙前期的准备工作有哪些？

2.入伙方案的内容

3.入伙管理流程

4.入伙模拟演练

5.应该向业主发放哪些资料？

6.业主看房收楼流程

7.入伙（交房）期间的风险防范

第四部分  装修管理

1.装修施工管理流程

2.业主办理装修手续流程

3.装修协议

4.物业装饰装修现场管理

5.如何在源头上预防装修违章

6.装修质保金、装修管理费与装修垃圾清运费

7.物业装修管理风险防范与责任规避

第五部分  物业费的收取与维修资金的使用

1.物业费的测算

2.物业费的日常收取流程

3.物业费的清欠流程

4.收费台账与收费统计

5.催缴物业费的统一说辞

6.如何确保依法收费，避免不当清收行为

7.公共维修资金的申请与使用流程

第六部分 外包管控

1.如何确定外包业务的范围

2.外包商的选择

3.外包服务招标作业流程

4.外包服务的控制流程

5.物业服务外包合同

6.服务质量与费用计算

7.财务结算约束服务质量实现双赢

第七部分 品质管控

1.品质的目标管理方案

2.物业服务品质的标准

3.服务品质的检查流程

4.服务品质的检查细则

5.服务品质的监控与统计表

6.定期走访和回访工作

7.业主满意度调查

三、培训时间与地点
培训地点：云南省●昆明市

培训时间：2018年7月9日—7月10日  （8日全天报到 ）

四、培训收费

培训收费2380元/人，费用含报名费、培训费、教材费、茶点、证书费。

注明：培训费不含食宿，食宿费用自理，住宿费用详见报到通知。
培训师资：

授课师资队伍由物业管理行业高端培训专家、大型物业服务企业职业经理人、高校物业管理专业教师组成。

戚春根
全国城建培训中心物业管理精品讲堂特聘讲师、实战型讲师、法学、MBA工商管理硕士，研究生学历，高级职称。

【研究成果】

《物业服务对销售的影响》《物业纠纷与社会和谐》《物业管理法规与实务》 《物业客服全程把控》 《物业品牌建设与精细化管理》

六、考核发证
培训结束后由全国城建培训中心颁发《全国物业行业项目经理职业资格证书》证书实行统一编号，网上公示。已持有证书学员做继续教育记录。
七、联系方式

全国城建培训中心招生监督电话：0535-6917699
联 系 人：张剑   手机：18311308664  （微信同号）

咨询电话： 010-52906449
邮寄地址：北京市昌平区沙河青年创业大厦A座616 室
    八、其它

欢迎各单位组织集体或个人报名，可转发下属单位，复印有效。

全国城建培训中心

二〇一八年六月

《昆明*物业项目经理管理能力提升培训班》

                            报名表

	单位名称（公章全称）

	纳税人识别号

	发票抬头（本人确认）

	 参加人数：     人

	姓  名
	性别
	  联系方式(手机）
	是否预订房间
	备注

 此表复印有效，请填写时字迹工整、清晰。
特别注明：

 1、参加培训时请携带本人近期1寸彩色证件照片3张、身份证复印件2张。

 2、参训学员请提前将开票信息发给招生老师。（单位公章全称、纳税人识别号、发票抬头）

 3、《课程安排、报到通知》将于开班前10天由招生老师统一发送，详告报到时间、地点、行车路线、食宿费用、日程安排及其它有关事项。

 4、欲了解中心其他培训专题的详细信息，请与课程顾问、招生老师咨询。